
 
Администрация  Тутаевского  муниципального  района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  01.10.2018    № 629   -п 

г.Тутаев 
 

О проведении на территории  

Тутаевского муниципального района 

месячника гражданской обороны, 

предупреждения и ликвидации  

чрезвычайных ситуаций  

 

В соответствии с Федеральными законами  от  21  февраля  1994 года № 

68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года  № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 26 ноября 2007г. №804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне 

в Российской Федерации», указом Губернатора Ярославской области от 

29.08.2013 года №466 «О проведении на территории Ярославской области 

месячника гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», Планом основных мероприятий Тутаевского муниципального района 

в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах на 2018 год,   в целях проверки готовности органов управления и сил 

гражданской обороны к проведению первоочередных мероприятий гражданской 

обороны, подготовки населения и территорий к защите от чрезвычайных 

ситуаций Администрация Тутаевского муниципального района  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести в период с 01 по 31 октября 2018 года на территории         

Тутаевского муниципального района месячник гражданской обороны,     

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

2. Отделу по ВМР, ГО и ЧС Администрации ТМР (Онучин В.В.) 

подготовить и представить на утверждение План проведения месячника.  

3.  Контроль  за исполнением настоящего постановления  оставляю за 

собой. 

          4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

          Глава Тутаевского  

          муниципального района                          Д.Р. Юнусов 
 

 



 


